

正味財産増減計算書（競輪競技実施関係業務）

２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで

（単位：円）

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
① 特定資産運用益	(9,867,645)	(8,339,103)	(1,528,542)
特定資産受取利息	9,867,645	8,339,103	1,528,542
② 事業収益	(13,784,202,989)	(13,219,186,151)	(565,016,838)
競輪競技運営事業収益	11,101,921,460	10,454,793,541	647,127,919
車券関係事業収益	-	61,947,988	△61,947,988
場内整理関係事業収益	628,909,101	627,078,384	1,830,717
競輪周辺事業収益	7,823,580	4,387,344	3,436,236
選手会関係事業収益	1,718,640	1,718,640	-
選手共済会関係事業収益	14,645,400	14,645,400	-
包括関係事業収益	1,768,514,220	1,782,920,543	△14,406,323
収益事業収益	260,670,588	271,694,311	△11,023,723
③ 雑収益	(7,625,234)	(6,209,683)	(1,415,551)
受取利息	99,060	99,060	-
有価証券利息	3,192,707	1,720,327	1,472,380
貸付金利息	19,140	37,620	△18,480
受取賃貸料	2,355,567	3,063,875	△708,308
その他雑収益	1,958,760	1,288,801	669,959
経常収益計	13,801,695,868	13,233,734,937	567,960,931
(2)経常費用			
① 事業費	(12,706,541,711)	(12,777,804,888)	(△ 71,263,177)
競技費	645,458,293	611,091,119	34,367,174
選手関係費	275,746,519	255,440,824	20,305,695
競技実施諸費	231,860	130,400	101,460
業務委託費	1,643,286,164	1,674,194,424	△30,908,260
自転車普及事業費	9,390,057	9,650,737	△260,680
収益事業費	48,875,602	48,198,967	676,635
人件費	5,337,550,082	5,467,650,223	△130,100,141
退職給付費用	285,505,993	277,196,396	8,309,597
福利厚生費	857,946,081	886,579,706	△28,633,625
会議費	1,087,343	1,577,471	△490,128
旅費交通費	968,013,637	863,902,644	104,110,993
通信運搬費	93,981,695	97,332,373	△3,350,678
減価償却費	292,546,068	291,361,530	1,184,538
敷金償却費	331,386	333,195	△1,809
消耗什器備品費	8,835,515	8,539,000	296,515
消耗品費	254,827,153	231,904,977	22,922,176
修繕費	149,105,485	197,579,161	△48,473,676
印刷図書費	9,779,825	10,865,745	△1,085,920
光熱水料費	212,783,414	207,754,387	5,029,027
賃借料	501,956,103	492,151,512	9,804,591
保険料	8,123,567	8,306,275	△182,708
諸謝金	4,301,692	2,822,014	1,479,678
租税公課	1,004,875,659	1,046,474,710	△41,599,051
支払利息	13,449	13,436	13
雑費	91,989,069	86,753,662	5,235,407
② 管理費	(235,832,307)	(247,527,046)	(△ 11,694,739)
人件費	101,292,056	111,614,399	△10,322,343
退職給付費用	8,928,363	15,324,453	△6,396,090
福利厚生費	40,172,054	45,303,417	△5,131,363
会議費	75,530	103,106	△27,576
旅費交通費	3,818,620	1,856,132	1,962,488
通信運搬費	1,447,792	1,172,622	275,170
減価償却費	1,563,918	1,209,032	354,886
敷金償却費	9,614	7,805	1,809
消耗什器備品費	-	87,585	△87,585
消耗品費	247,085	211,441	35,644
修繕費	1,734,633	3,089,523	△1,354,890
交際費	142,727	182,861	△40,134
印刷図書費	76,907	80,774	△3,867
光熱水料費	1,282,265	1,001,654	280,611
賃借料	28,540,232	22,850,783	5,689,449
保険料	189,604	227,658	△38,054
諸謝金	18,049,945	13,773,162	4,276,783
租税公課	15,186,552	22,015,345	△6,828,793
雑費	13,074,410	7,415,294	5,659,116
経常費用計	12,942,374,018	13,025,331,934	△82,957,916
評価損益等調整前当期経常増減額	859,321,850	208,403,003	650,918,847
当期経常増減額	859,321,850	208,403,003	650,918,847

	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	(122,117,151)	(644,082,577)	(△ 521,965,426)
建物売却益	-	25,154,782	△25,154,782
土地売却益	122,117,151	618,927,795	△496,810,644
経常外収益計	122,117,151	644,082,577	△521,965,426
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損	(7,577,379)	(2,625,014)	(4,952,365)
建物除却損	3,697,851	152,900	3,544,951
構築物除却損	1	2,727	△2,726
車両運搬具除却損	95,062	-	95,062
什器備品除却損	3,734,165	2,010,726	1,723,439
電話加入権除却損	50,300	458,661	△408,361
経常外費用計	7,577,379	2,625,014	4,952,365
当期経常外増減額	114,539,772	641,457,563	△526,917,791
他会計振替前当期一般正味財産増減額	973,861,622	849,860,566	124,001,056
税引前当期一般正味財産増減額	973,861,622	849,860,566	124,001,056
法人税、住民税及び事業税	291,000	291,000	-
税引後一般正味財産増減額	973,570,622	849,569,566	124,001,056
一般正味財産期首残高	14,540,575,719	13,691,006,153	849,569,566
一般正味財産期末残高	15,514,146,341	14,540,575,719	973,570,622
II 指定正味財産増減の部			
III 正味財産期末残高	15,514,146,341	14,540,575,719	973,570,622